
§ife§§ male oflclal                                         Joao peeeoa -Tengaifelra, 30 de Male d® 2o23                                                                   43

EXTRATO DE CONTRATO
0BJETO.  CONTRATACAO  DE EMPRESA PARA DEDETIZACAO NO COMBATE A PROLI-
FERACAO DE BARATAs, EscORpl6Es, FORMIGAs, RATOs, MOscAs, TRACAs E cun"
E  HIGIENIZACAO,  NAS  DIVERSAS  MUNICIPAIS  DESTE  MUNICIPIO.  FUNI)AMENT0
LEGAL.  Pregfro  Presenclal  n°  00016/2023   DOTA¢AO:  Recursos  Prdprios  do  Munlclpio de  Mo-
geiro:  LEI  MUNICIPAL 384/2022  02 020-SEC.DE ADMINISTRACAO E  PLANEJAhffNT0
02020.04` 122`2003`2006 -MANUTENCA0 DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM
3 3.90.39.00,cO OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 749 3 .3 .90`39.00.00 0UTROS SERV.
DE TERC`PESSOA JURIDICA 710 02.030+5EC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TU-
RISMO 02030. i2` i22.2006.2948 -MANUTENCAO DA sEc.EDucACAO,cuLT|rsp,LAZER E
TURlsM3.3.9o.39oo,ooouTRossERvl]ETRc,pErssoATURn)ICA5703.3.90.39.oo.ooouTRos
SERV.DE TTRC.PESSOA JURIDICA 599  02030.12.361.1006.2966 -MANUTENCAO DAS ATIV.
ENS.FUNI),70% VAAR  02030,12.361.1006,2967 -MANUTENCAO  DAS ATIV.ENS.FUND.30%
VAAR 3.3`90.39.00.00 Ounos sERv.DE TERc.pEssOA ]uRIDicA 543 02030. i2. 365. i007.2024
-MANUTENCAo DAs ATivlDAI]Es DA EDucACAo INFANTIL o2. o4orsEc. MUNlclpAL DE
SAUDE / FMS 02040,10.122.0004.2920 - MANUTEN¢AO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE  sAfroE 3.3.90.39.00.00 OuTROs  sERv.DE TERc.pEssOA ]uRIDlcA 659  3.3.90.39.00.00
0UTROS  SERV.DE  TERC.PESSOA JURIDICA 632  02040.10`301.1012.2014  ~ MANUT  DAS
ATIV ATENCAO BASICA A SAUI)E -t'AB  FIXO  3 3 90,39 00.00 0UTROS  SERV.I)E TERC.
PESSOA JURIDICA 600 02040` 10.301.1012.2035 -MANUT.  DAS A:ITVID.  EST. DA SAUDE DA
FA^nL[AESF  02040. io.3Oi . ioi 2.29i I  -MANUTENCAO DO PROG ATlvlDADE FlslcA NA
PRACA o2o4o. io.3oi .2oo7.2o42 -MANur DAs ATlvll]ADEs Do FUNDo MUNlcmAI DE
sAUDE02040.10.3021013.203i-MANUT.ATTv.HOsp.EMA:TERN.MARIAHERMINIAsn.vEmA
o2o4o. io.3o2, iol3.2943 -MAI`ruTENCAo DAs ATlvlDADES Do CEo o2o4o. Io,3o2 ioi 3.2945
-MANUTENcao DAs ATlvlDADEs  DO sAMu 02.05OrsEc.DE ACAO sor=iAL ; FI\IAs
o2050.o8.244.2oo8.204o ~ MANUT. ATlvlDADEs DA sEc`  DE ACAo saclAL 3.3.9o.32.oo.oo
MAHRIAL DE DlsTRIBurcAo GRATulTA 66 I o2.o7o-sEc.AGRIc. MElo AMBIEr`ITE,pEscA
I pEcu 02070.20. I 22. 2Oio . 2066 -MANUT ATiv. ADM. DA sEc . DE AGRIc . E REIO A^roIENTE
o2.o8orsFc.DE INI>usT. coMERclo E INFRA ESTRUTURA o2o8o. I 5.452.2oog 2o73 -MANu-
TENCAo AmvlDADEs ADMINlsTRATrvAs DA SEINFRA 3.3.9o.39.co.oo ouTRos sERv.DE
TERC.PESSOA JURII)ICA 500.  VIGENCIA:  ate  o final  do  exercieio financeiro de 2023   PARIES
CONTRATANTES:  Prefeitun Municipal  de Mogeiro  e:  CT N° 00057/2023  -11`05.23  -VALDECI
XAVIER ALVES 06319396440 -R$ 335.342,97.

EXTRAT0 DE CONTRA;T0
OBIFTO   CONTRA:TAcao DE ErmRESAs  PARA 0 FOENEclENTO DE pNEus, ACEs-
SORIOS  E  SERVICOS  PARA AS  DIVESAS  SECRETARIAS  DO MUNICIPI0  DE  MOGEIRO.
FUNDARENT0 LEGAL   Pregao  Presencial  n° 00013/2023.  Dol.ACAO`  Recursos  Prdprios do
Municipl.a de Mogeiro:  LEI MUNICIPAL 384#022 02,020-SEC.DE ADNINISTRACAO E PLA-
NEIAhmNro o2o2o.o4. I 22.2oo3.2oo6 -MANUTENCAo DAS ATrvmADES DA sEc DE ADM
E PLANEJAM 3.3.90.39.00.00 0UTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 500 3 .3 .90.39.00.00
ouTros  sERv.DE TERc.pEssoA iuRIDlcA 7io 3 3.9o.39 oo.oo ouTRos  sERv.DE TERc.
PESSOA JURIDICA  749  02.030-SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER  E TURISMO
02030 12 122 2006.2948 -MANUTENCAO DA SEC.EDUCACAO,CULT,ESP,LAZER E TURISM
3.3.90.30.00.00  MATERIAL  DE  CONSUMO  599  3.3.90.30.00.00  MATERIAL  DE CONSUMO
500 3`3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569 3.3,90.39.00.00 0UTROS SERV.DE TERC.
PESSOA  JURIDICA  570  3.3.90.39.00.00  0UTROS  SERVDE  TERC.PESSOA JURIDICA  599
02030.12,361.1003.2013 -MANUTENCAO DAS ATIVIDADES  DO TRANSPORTE  ESCOLAR
3.3.90,39,00.00 0UTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 553 02.040LSEC. MUNICIPAL DE
SAUDE/FMS02040.10.122.0004.2920-MANUTIINCAODASATIVIDAI)ESDASECRETARIA
DE sAt:rDE  3.3.9o.39.oo.oo ouTRos  SERV.DF, TERC.PESSoA JURIDICA 659  3.3.9o.39.oo,oo
OurROs  sERv.DE TERc.pEssOA ]uRIDlcA 632  02040.io.301.2007.2042 ~ MANUT  DAs
ATivH]ADEs DO FUNDO MUNlclpAL DE SAUDE 02040. io.302. ioi3.203 I  -MANUT. Amv.
Hosp`E MATERN.  MARIA IrmMINIA slLVEIRA o2o4o. io 3o2. io i3 2945 -MANIJTENCAo
DAS ATIVIDADES DO SAMU 02040.10.302.1013.2946 -TFTO MUNIC hAIDIA E AIJTA COME
Ahm HOsp -MAc 02.05OrsEc.DE ACAO sociAL / FMAs 02050,08,243.2Oo8.2940 ~ MANu-
TENCA0 DAS A:"DADES DO CONSELHO TUTELAR 02050.08.244.2008`2040 - MANUT.
ATrvmADEs DA sEc  DE ACAO soclAL 02.06tLSE.DE IND.COM.cOMPRAs E TRANspOR-
TEs 02060. I I . I 22`2Oi 2.2950 -MAr`iuT. DAs ATlv. DE sEc. DE IND.COM cormRAs E TRAN
02.070L-SEC.AGRIC.,MEIOAMBIENTE,PESCAEPECU02070.20.1222010.2066-MANUT.AHV.
ADM DA sEc. DEAGRlc. E MEIO AMBIENTE 02.08OisEc.DE INDusT. cORERclo E rNFRA
ESTRUTURA  02080,15.452.2009.2073 -MANUTENCA0 ATIVIDADES ADMINISTRAHVAS
DA SEINFRA  VIGENCIA: ate o final do exercicio financeiro de 2023 . PARTES CONTRATANTES :
Prefeitura Municipal de Mogeiro e: CT N° 00053#023 - 05.05.23 - GRANPECAS - CORERCI0 E
DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SER -R$ 997.336,cO

EXTRATO DE CONTRATOS
0BJET0  CONTRATACA0 DE EMPRESA RARA SERVICOS DE TRANSPORTES DE PACIENTES
pARATRATAMRTODESAfroENApOLlcLiNICADAclDADEDEMOGEmoEEMHOsplTAls
DASCIDADESDE:ITABAIANA,JO^OPESSOA,CAlvffINAGRANDE,RECIFEETRANSPORTES
DASEQUH]ESDESAtoEDAFAnriLIADESEGUNDAASE}rrA.FUNDAMENTOLEGAL.Pregao
Presencial n° 00010tl023  DOIA¢AO: Recursos Prdpnos do Municipio de Mogeiro: LEI MUNICII'AL
384#022 02 o4trsEc` MUNIclpAL I)E sAunE / FMs o2o4o.1o I 22.ooo4 292o ~ MANUTENCAo
I>As ATivlDADEs DA SECRETARIA DE sAtoE 02040. io. 30 i . ioi 2,2014 -MANUT DAs ATrv
ATENCAO BASICA A SAUI)E -FAB FIX0 02040, 10. 301.1012 . 203 5 -MANIJT. DAS ATIVII). EST.
DA SAUDE DA FAMn.iA-ESF o2o4o. 1 o. 3o I. 1 o 12,2o37 -MAr`njTENCAo DAs ATlvlDADEs Do
PROGRAMA SAUDE EUCAL 02040. 10 , 301.1013 .2913 -MANUTENCA0 DE ESPECIALIDADES
CLINICAS 02040.10.301.2007.2042 -MANUT DAS ATIVIDADES I)0 FUND0 MUNICIPAL DE
SAUDE o2040. I o, 302 I o I 3 `203 I -MANUT. ATIV.HoSP.E RATEEN. MARIA IHRhmTIA smvEmA
0204010.302` 1013 2943 -MANUTENCAO DAS AHVIDADES DO CEO 0204010 302.1013.2946
-TETO MUNIC MEDIA E ALTA COMP.AMB HOSP -MAC 3.3.90.39.00.00 0UTROS SERV.DE
TERC.PESSOA JURIDICA 500  3 3.90.39.00.00 0UTROS  SERV,DE TERC.PESSOA JURIDICA
632 3.3.90.39.00,00 0UTROS  SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 659. VIGENCIA:  ate o frol do
exercjcjo fuancchro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mngeiro e: CT N°
00039#023 - 1 8.04`23 -CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO -RS 1 68.704,40; cT N® 0004Orm23 -
18,04.23 - SUELI0 BEZERRA DA SILVA 07683072443 - RS 196. 830,00; CT N° OcO41 /2023 - 18.04. 23
-wANDEyFLAvro BERTULINO AGRA 048 i 91 56489 -R$ 77.200,00.

Prefeltura Munlclpal
de Rl® Tlnt®

PREFErruRA MUNIclpAL DE RIo TINTo

HOMOLOGACAO I ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N® 00001/2023

Nos termas do relatcho final apresentado pela Comiss5o Pemanente de Lieitapao e observado a parecer
daAssessoriaJuridica,referenteaTomadadePreapsn°00001#023,queoboedvaContratapaodeempres
cspecializada em construeao civil, para execugao dos servlaps de pavimenfa9ao cm paralelepipedos dc
ruas do Conjufro Francisco GerbasL localizado no bairro Centro, Zom urbana do munictpio de Rjo
Tinto-PB, conforme contrato de repasse n° 1077807L02 e convenio n° 917662fl021 -MDR/CAIXA;
HOMOLou o correspondente procedinento  lieitatdrio e AI)JUDICO o sou objeto a:  HUMAITA
CONSTRUCOES EIRELI -R$ 338.443,47.

Rio Tinto - PB, 29 de Maio de 2023
MAGNA CELI FERNANDES GEREASI

PTefeit8

PRE FEITURA MUNICII'AL DE RI0 TINTO

CONVOCACA0 PARA ASSINAR CONTRAT0
PROCESSO: TOMADA DE PRECOS N. 00001#023.

OBJFTO:  Contratapao de empresa espeeializach ern consfrocao civd, para exeou9ao dan servigas de
pavinentap5o em paralelepipedos de ruas do Conjunto Francisco Gerbasi, local izado no bairro Centre,
ZonaurbanadomunicipiodeRioTinto-PB,conformecontratoderepassen°1077807utcconvenioo°
917662/2021 -MDR/CAIXA. NOTIFICACAO: Convocamos a segunte empresa para no prazo de 05
(cinco) dies consecu  vos, cousiderados da data desta publicapao, comparecerjunto a Comiss5o Pcrma
nente de Licitapao objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidencia da cominapao
prevista no Art. 81, da Lci Federal n° 8.666/93 c sues alterap6es postcriores: Huma]ta Constnicces Eirctj
-CNPJ40.628.974/0001-39.INFORMACOES..nasededrCPL,RunAssisC`hatcaubriand,SIN-Centro
~ Rio Tiro -PB, no hofario das 08:00 as 12:00 horas dos dias `ifeis.

Rio Tinto - PB. 29 de M8io de 2023
MAGNA CELI FERNANDES GERBASI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI0 TINTO

¥8#AOGDfcpAisEogNT#OlfaAfoA2g    d~
Nos termos do relat6rio froal apresentado pela Comissao Pcmanente de Licitapao c observado a pareeer
da Assessoria Juldjca, referente a Tomadr d¢ Precos n° 00004Q023, que objetiva: Contmtapao de em-
presa especralizada cm constru9ao civil, pan Construeao de Centre de Apoio ao Tumssta no Distrito de
BamdeMananguape,localizadonomunicipiodeRioTlnto-PB,conformeconvenion°0187&022,do
Goverm do Estndo da Paralba, HOMOLcOO o corrcspondente procedimento licitatcho e ADJUDICO
o seu objeto a: SOLAR ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA -R$ 218.394,00.

Rio Tinto - PB, 29 de Maio de 2023
MAGNA CELI RERNANDES GERBASI

PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

CONVOCACAO PARA ASSINAR CONIRATO
PROCESSO: TOMADA DE PRECOS N® 00004/2023.

OBJETO:Contratap5odeempresaespeeia]izadaernconstrucaocivil,paraCousfrocaodeCenfrodeApoio
ao Turista no Distrito de Barra de Mamanguape, loco.Iizado no municipio de Rio Tints -PB, confome
conven]o n° 0187/2022, do Govemo do Estado da Paralba. NOTIFICACAO.  Convocamos a seguinte
empresaparanoprazode05(cinco)diasconsecutivos,cousideradosdadatadestapublicapao,comparecer
junto a Comiss5o Permanente de Licitapao objctivando a assmat`m do respectivo contrato. sob perm de

:noc]'£eE:I:argrqua:¥#copesre:liz.n€#i487L.'2:;,L::/F#]r*n°rfu68#e¢S8asEsal:#dpap°cE,°i:;
Assis Chatcaubriand, SIN -Centre -RIo Tinto -PB, no horalo das 08:00 as 12:00 hems dos dies uteis.

Rio Timo - PB, 29 de Malo de 2o23
MAGNA CELI FERNANDES GERBASI

PTcfeita

CAMARA MUNICII.AL DE RI0 TINT0

02 CONVOCACAO
PREGA0 PRESENCIAL N° 0000lc023

0BJETO`. Locap5o de 01 (urn) vctoulo, para ficar a disposi9ao do Gabinete da Camara Municipal de Rio
Tinto. 0 Pregceiro oficial convcoa o comparecimento das seguintes empresas: APS TRANSPOR"S E
LOcAcOEs LTDA; D K cONSTRucOEs LTDA, EDNIsON GONCAi.vEs DE MELO ]uNroR
EL sHAI]Ay TRANspORTE E LOcAcOEs iTI]A, ErmREENDIMENTOs cONSTRucOEs E
CormcI0 DA CONSTRUCA0 LTDA E T H C0l`rsTRUCOES LTDA. Pan continuagiv dos trdr
lhos e Fuse de IIabilitapao, que sera realizado no dia 01  de junho de 2023 is  13:30 horas, no predio da



I

28 AU-

##ir¥¥¥¥EL¥¥Tgr¥Tife®
Lkj~.ingirocoorfugivt:saAREJiEf[oIAEcor.sTh;coESL7D^-R$2i®J.4,co

Flo Two - p8. cO a. N..a tl. 2Oce
N^a.LA cEil rE!mou)Ee caB^elP-

T-
.11.I.

=-
`_`_

mErtyTURA rty-"i Ot .10 -Oho cO T.elf

;I:::ii--`;i;::::i::::::--:`-:-`::I:i:ii-i;:vi:;i:-::;.:i£:.:,:i::
Tin

giv f=
` ^, `\

iFT..  `.  I   `
'',`

'jI..

-The
\1,'

qd                  ae                              i^eA=-,- * ,ro enla\,,1                  tr-.--,1-zixiae   n--,1---,,I,-
X1"

3-==`
Z0tl}

i`,--N-.-~k`V-I.I..E   --.... *M`Iou       -..T.       dl
:.     ."p^|u .,,..- ^I    -,     D.a   I     i-.iB .-.,.-      I ---.  x.
N   I.   AI        ou   rNBN    .I.I   I-.   'n"w-A -...--.-                I    ITe   LI`N..

i.``.`i``i.``-;`..      `       ``.`                                       ``.`.       ``i`..`..`

RE B£#€E£          `F:oR`r~Tt##.<W:jfg:Ei.¥£ov

±] -iife€= ifecoulig:gae2"un#
Col onr=^oo ov"neelcAo ot recinca

0D"hmtto¢E.hchee.Rootpmdo€ba®OiPtnA-.ctER/Pa.-o.A.o*

:¥;:-:::;::;;i-:i::::::i'ii::ii;;:-:.!i::.;i::;:::-:.-;;:::-
berfu.¥cngwlng=fr{ucfty

ifeffi
I.i--q¥i::.:-:..:i-`.::I::i:.-::=:i-.`:i-:¥

£=+gir£?a#FifeEbas##coneFt#Eoffia:i#i

±:;;i.;-::i:::I;;:.::i:-::;i:iTj,:::;`.;:::;:.:,i:::i`f::`:i;=:;:.Brty en efty

:..=u?T¥:=.::i;;.::ii.`S-:::i::T:..:I,..€'f:i:i::;rJ=:.Cdide a. Col a. 22J-.
Dqotl.^medg,cohiF-.2.*mn>d.2co

ourfe E].cimno 4 ucn.¢.a

ffio"`"
cOELxp=OELtofip®rfuRAsEfufG#"#A¥fa°°#ce¥ac"A°

A prbp-n. dr co4"to a. Plc-a a Smaana. n. SAD-mc.2o2sozse. in ve dq

=#=?.a.:##±T=frofVAdefordat,#L.ScEo~ul=T=,rosca"#
§¥g¥g:TFELL"qu¥¥thFL#ri#.O±F±:=
ff=-=¥=g:::==ngquLL-I:=.AI~to=-hctctngo:Pedyr#

ffiffi
--i;...-tj:I::i:I:i-:.t`i:i:::;i:=i`:-.:=-a

Oqu~"AIL=ngN£RE¥¥=£rfRI=tw:th#H#ngL-

•3.:i:;:,.::-;:.:i-i,i:.:-:i;:i::::i:;i;i.:::i:-:I:.::=!'ii:-
Party an aptry-

~hkrnqu.,rt*mcoe-oEail.poauto..Toed...phe-ipj~giv


